
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 09/23-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 133-09/23-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
14738/24/19-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 2 2 22 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

17. Την υπ’αριθ. οίκ.13396/3188/16.02.2016 Πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών για την προμήθεια στεφανιών.  

18. Την υπ’αριθ. Οίκ. 14363/ 3381/19.02.2016  Πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων στο 
εσωτερικό για τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

19. Την υπ’αριθ. οίκ. 13396/3188/16.02.2016 Πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών για την προμήθεια στεφανιών.  

20. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 16.02.2016 της εταιρείας Car Center Κεφαλονιάς Ε.Π.Ε. 
2. Την από 17.02.2016 του Διακάτου Αθανασίου. 
3. Την από 19.02.2016 του Μποσώνη Φίλιππου. 
4. Την από 22.02.2016 της εταιρείας Λασκαράτος Ο.Ε. 
5. Την από 22.02.2016 του Σωτηρόπουλου Γεράσιμου – Propaganda. 
6. Την από 23.02.2016 της εταιρείας ACS A.E. 
7. Την από 23.02.2016 της εταιρείας Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. 

21. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 3 3 33 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α΄«Προμήθειες» και Πίνακα Β  ́«Παροχή Υπηρεσιών». 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 
 

 
 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 1321.00.00.1 Car Center Κεφαλονιάς Ε.Π.Ε.  447,24 €

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

Ανταλλακτικά (φίλτρο λαδιού, φίλτρο βενζίνης, 
φίλτρο αέρος, φίτλρο A/C, μπουζί, σετ αμπραγιάζ, 
λάδι total 10W/40, καθαριστικό παμπρίζ, παραφλου 
πετροκαλ) για την τακτική συντήρηση του υπ'αριθ. 
ΚΗΙ-4418 (Mitsubishi Pajero) Υπηρεσιακού 
οχήματος. 

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 4 4 44 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

 
Με την υπ’αριθ. 110-08/16.02.2016 (ΑΔΑ: ΨΩΖΦ7ΛΕ-Τ24) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., είχε εγκριθεί η ανάθεση της προμήθειας των εκτυπωτών 
και των αντίστοιχων τόνερ τους στην εταιρεία ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε. στο πλαίσιο της 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 0869.00.00.1 344,40 €

2 04.073 0851.00.00.1 270,60 €

3 04.073 0845.00.00.1 625,00 €

4 04.073 5161.00.00.01 375,00 €

5 04.073 0894.00.00.1 1.475,08 €

6 04.073 0843.00.00.1 Λασκαράτος Ο.Ε. 510,45 €

7 04.073 0829.00.00.1 Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. 1.500,00 €

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

Εργασίες συντήρησης του υπ'αριθ. KHI-4418 (Mitsubishi 
Pajero) Υπηρεσιακού οχήματος. 

Car Center Κεφαλονιάς 
Ε.Π.Ε. 

Κατασκευή και τοποθέτηση χωρίσματος γραφείου με πορτάκι 
δεξιά, για τις ανάγκες της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών. 

Διακάτος Αθανάσιος ΑΦΜ 
103079029

25 δάφνινα στεφάνια που θα κατατεθούν σε επίσημες 
εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν το 2016.

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647

15 δάφνινα στεφάνια που θα κατατεθούν στις εθνικές 
επετείους που θα πραγματοποιηθούν το έτος 2016.

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752648

Εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Κεφαλληνίας στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο (IV Τμήμα) στις 8.3.2016 και ώρα 10 π.μ. όπου 
εκδικάζονται οι εξ’ αναβολής υποθέσεις οι οποίες αφορούν 
στην υπόθεση της άτακτης οικονομικής διαχείρισης της τέως 
Ν.Α Κεφ/νιας & Ιθάκης (Έφεση του ………κατά της υπ’ αρ.  
1041 / 2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου, 
αρ. Πιν. 1, Έφεση του ....................... κατά της υπ’ αρ.  1041 / 
2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. 
πιν. 1), 2) Έφεση της ........................... κατά της υπ’ αρ.  1041 / 
2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. 
πιν. 2)). Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή 
πράξεων, με τις οποίες καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά 
στους υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κεφαλληνίας. 
Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση 
καθεμιάς των ανωτέρω υποθέσεων, με την υποστήριξη 
εξωτερικών δικηγόρων, για όλους τους λόγους που 
μνημονεύονται ενδελεχώς στην υπ. αριθμ 142/ 05.04.2014 
Απόφαση της οικονομικής επιτροπής -με την οποία και 
εξηγείται διεξοδικά η αναγκαιότητα ανάθεσης των 
υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε εξειδικευμένους 
παρόχους νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις 
αντίστοιχες υποθέσεις των ιδίων προσώπων, όπως προκύπτει 
κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν διορισθεί οι δικηγόροι 
Αθηνών Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη 
και Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. Η σχετική δαπάνη ορίζεται 
σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 176 Ν. 
3852/10 και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί 
Δικηγόρων. Η έγκριση ανάθεσης σε εξωτερικό δικηγόρο είχε 
γίνει με την υπ’αριθ. 892-44/26.11.2015 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

Καρύδης Δημήτριος  (ΑΜ 
ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), ΑΦΜ 

071497363

Αυτοκόλλητα τα οποία θα φέρουν την επωνυμία των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης σε 
διάφορες γλώσσες και θα χρησιμοποιηθούν σε τσάντες κλπ. 
(28.000 τεμάχια: 8.000 στα Αγγλικά, 8.000 στα Ιταλικά, 4.000 
στα Ελληνικά, 4.000 στα Γερμανικά και 4.000 στα Ολλανδικά), 
διαστάσεων 3Χ10, 1 χρώμα.

Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων στο εσωτερικό 
για τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. Η 
σύμβαση που θα υπογραφεί θα έχει διάρκεια έως 30.11.2016

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 5 5 55 

υπ’αριθ. 10276/2470/09.02.2016 (ΑΔΑ: 75ΦΨ7ΛΕ-31Η, ΑΔΑΜ: 16PROC003790766) 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών. Με το από 17.02.2016 έγγραφό της η εταιρεία Ν. 
ΑΠΕΡΓΗΣ-Δ.ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ Ο.Ε. είχε αιτηθεί την επανάληψη της πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών για την προμήθεια εκτυπωτών, προκειμένου να είναι ορθή η διατύπωση των 
χαρακτηριστικών του τόνερ των εκτυπωτών και της χωρητικότητας αυτών. Ως εκ τούτου, η  
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας εξέδωσε την υπ’αριθ. οίκ. 14119/3344/18.02.2016 (ΑΔΑ: 
7ΗΞΨ7ΛΕ-ΞΞΧ, ΑΔΑΜ: 16PROC003850641) πρόσκληση υποβολής προσφορών για την 
προμήθεια έως δέκα (10) εκτυπωτών (μη ανακατασκευασμένων) και των αντίστοιχων τόνερ 
τους.  

Με το από 18.02.2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου η εταιρεία 
ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε., διευκρινίζει ότι στην από 15.02.2016 υποβληθείσα προσφορά της, 
στο πλαίσιο της υπ’αριθ. 10276/2470/09.02.2016 (ΑΔΑ: 75ΦΨ7ΛΕ-31Η, ΑΔΑΜ: 
16PROC003790766) πρόσκλησης υποβολής προσφορών, το αρχικό τόνερ (με το μηχάνημα) 
είναι δυνατότητας εκτύπωσης 2.500 σελίδων και το τόνερ των 7.500 σελίδων είναι επιπλέον σε 
κάθε εκτυπωτή, γεγονός το οποίο καθιστά τις προσφορές συγκρίσιμες και υπό ίσους όρους. 
Συνεπώς, η Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας ανακοίνωσε την ανάκληση της υπ’αριθ. οίκ. 
14119/3344/18.02.2016 (ΑΔΑ: 7ΗΞΨ7ΛΕ-ΞΞΧ, ΑΔΑΜ: 16PROC003850641) πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών για την προμήθεια έως δέκα (10) εκτυπωτών (μη ανακατασκευασμένων) 
και των αντίστοιχων τόνερ τους με το υπ’αριθ. 14584/3421/19.02.2016 (ΑΔΑ: ΩΓ5Α7ΛΕ-244) 
έγγραφο.  

Ως εκ τούτου, ισχύει η υπ’αριθ. 110-08/16.02.2016 (ΑΔΑ: ΨΩΖΦ7ΛΕ-Τ24) Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίνεται η ανάθεση της προμήθειας των 
εκτυπωτών και των αντίστοιχων τόνερ τους στην εταιρεία ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 

Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

23.02.2016 23.02.2016 23.02.2016 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα Α΄«Προμήθειες» και του 
Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές του 
Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 
 

 
 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 1321.00.00.1 Car Center Κεφαλονιάς Ε.Π.Ε.  447,24 €

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

Ανταλλακτικά (φίλτρο λαδιού, φίλτρο βενζίνης, 
φίλτρο αέρος, φίτλρο A/C, μπουζί, σετ αμπραγιάζ, 
λάδι total 10W/40, καθαριστικό παμπρίζ, παραφλου 
πετροκαλ) για την τακτική συντήρηση του υπ'αριθ. 
ΚΗΙ-4418 (Mitsubishi Pajero) Υπηρεσιακού 
οχήματος. 

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 6 6 66 

 
 

2) Εγκρίνει την ανάκληση της υπ' αριθμ. οίκ. 14119/3344/18.02.2016 (ΑΔΑ: 
7ΗΞΨ7ΛΕ-ΞΞΧ, ΑΔΑΜ: 16PROC003850641) πρόσκλησης υποβολής προσφορών. 

Εγκρίνει την οριστική κατακύρωση της προμήθειας έως δέκα (10) εκτυπωτών (μη 
ανακατασκευασμένων) και των αντίστοιχων τόνερ τους στην εταιρεία ΦΩΤΟΤΕΧΝΙΚΗ 
Ε.Π.Ε,. κατόπιν του από 18.02.2016 διευκρινιστικού μηνύματος ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου.  

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 0869.00.00.1 344,40 €

2 04.073 0851.00.00.1 270,60 €

3 04.073 0845.00.00.1 625,00 €

4 04.073 5161.00.00.01 375,00 €

5 04.073 0894.00.00.1 1.475,08 €

6 04.073 0843.00.00.1 Λασκαράτος Ο.Ε. 510,45 €

7 04.073 0829.00.00.1 Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. 1.500,00 €

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

Εργασίες συντήρησης του υπ'αριθ. KHI-4418 (Mitsubishi 
Pajero) Υπηρεσιακού οχήματος. 

Car Center Κεφαλονιάς 
Ε.Π.Ε. 

Κατασκευή και τοποθέτηση χωρίσματος γραφείου με πορτάκι 
δεξιά, για τις ανάγκες της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών. 

Διακάτος Αθανάσιος ΑΦΜ 
103079029

25 δάφνινα στεφάνια που θα κατατεθούν σε επίσημες 
εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν το 2016.

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647

15 δάφνινα στεφάνια που θα κατατεθούν στις εθνικές 
επετείους που θα πραγματοποιηθούν το έτος 2016.

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752648

Εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Κεφαλληνίας στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο (IV Τμήμα) στις 8.3.2016 και ώρα 10 π.μ. όπου 
εκδικάζονται οι εξ’ αναβολής υποθέσεις οι οποίες αφορούν 
στην υπόθεση της άτακτης οικονομικής διαχείρισης της τέως 
Ν.Α Κεφ/νιας & Ιθάκης (Έφεση του ………κατά της υπ’ αρ.  
1041 / 2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου, 
αρ. Πιν. 1, Έφεση του ....................... κατά της υπ’ αρ.  1041 / 
2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. 
πιν. 1), 2) Έφεση της ........................... κατά της υπ’ αρ.  1041 / 
2013 απόφασης της Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. 
πιν. 2)). Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή 
πράξεων, με τις οποίες καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά 
στους υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κεφαλληνίας. 
Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση 
καθεμιάς των ανωτέρω υποθέσεων, με την υποστήριξη 
εξωτερικών δικηγόρων, για όλους τους λόγους που 
μνημονεύονται ενδελεχώς στην υπ. αριθμ 142/ 05.04.2014 
Απόφαση της οικονομικής επιτροπής -με την οποία και 
εξηγείται διεξοδικά η αναγκαιότητα ανάθεσης των 
υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε εξειδικευμένους 
παρόχους νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις 
αντίστοιχες υποθέσεις των ιδίων προσώπων, όπως προκύπτει 
κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν διορισθεί οι δικηγόροι 
Αθηνών Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη 
και Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. Η σχετική δαπάνη ορίζεται 
σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 176 Ν. 
3852/10 και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί 
Δικηγόρων. Η έγκριση ανάθεσης σε εξωτερικό δικηγόρο είχε 
γίνει με την υπ’αριθ. 892-44/26.11.2015 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

Καρύδης Δημήτριος  (ΑΜ 
ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), ΑΦΜ 

071497363

Αυτοκόλλητα τα οποία θα φέρουν την επωνυμία των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης σε 
διάφορες γλώσσες και θα χρησιμοποιηθούν σε τσάντες κλπ. 
(28.000 τεμάχια: 8.000 στα Αγγλικά, 8.000 στα Ιταλικά, 4.000 
στα Ελληνικά, 4.000 στα Γερμανικά και 4.000 στα Ολλανδικά), 
διαστάσεων 3Χ10, 1 χρώμα.

Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων στο εσωτερικό 
για τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. Η 
σύμβαση που θα υπογραφεί θα έχει διάρκεια έως 30.11.2016

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6



 7 7 77 

Ως εκ τούτου, ισχύει η υπ’αριθ. 110-08/16.02.2016 (ΑΔΑ: ΨΩΖΦ7ΛΕ-Τ24) Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 133-09/23-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
  Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΛ17ΛΕ-ΙΘ6


		2016-02-26T14:28:41+0200
	Athens




